
Oggetto: INDAGINE  MULTISCOPO SULLE FAMIGLIE "ASPETTI DELLA
VITA  QUOTIDIANA"  ANNO  2019 - LIQUIDAZIONE SALDO
CONTRIBUTO ISTAT AL RILEVATORE.

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO ANAGRAFE

N. 1          DEL 01-02-2020

DETERMINAZIONI DEMOGRAFICI n.1 del 01-02-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



DETERMINAZIONI DEMOGRAFICI n.1 del 01-02-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

L'anno  duemilaventi addì  uno del mese di febbraio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:
- che il Comune di Castignano è stato selezionato dall'ISTAT quale comune campione per
l'effettuazione dell'indagine multiscopo sulle famiglie “Aspetti della vita quotidiana” -
Anno 2019;

- che con la Circolare prot. n. 0126451/19 del 11.01.2019 l’ISTAT ha disciplinato la suddetta
indagine, stabilendo i principali adempimenti dei comuni campione, primo fra tutti
l’individuazione di un responsabile dell'indagine e dei rilevatori che svolgeranno le
interviste, e anche i compensi da corrispondere alle Amministrazioni comunali per le
attività di coordinamento, organizzazione e intervista poste in essere dai soggetti appena
sopra menzionati;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 5 del 18/03/2019 con la quale è stata
individuata quale rilevatrice dell’indagine di cui sopra la sig.ra Ripani Manuela nata a San
Benedetto del Tronto il 02.07.1977 e residente a Castignano in C.da S.Angelo n. 49 – C.F.:
RPNMNL77L42H769S;

RICHIAMATA altresì la sopra detta Circolare n. 0126451/19 e, in particolare, l’art. 5
rubricato “Contributo”, ove sono riportati nel dettaglio gli importi che, al termine
dell’indagine, l'ISTAT corrisponderà al Comune per compensarlo degli oneri finanziari
sostenuti per le operazioni di coordinamento e organizzazione dell'indagine medesima e per
quelle di stretta competenza dell'Ufficio di Statistica o della struttura che ne assolve le
funzioni, nonché quelli dovuti ai rilevatori per l'attività di intervista;

CONSIDERATO:
- che le famiglie campionate dall’ISTAT erano complessivamente n. 22;
- che al termine dell’indagine, compiutasi nell’aprile 2019, il numero di famiglie intervistate
dalla rilevatrice è risultato essere pari a n. 13;

PRESO ATTO che, l’ISTAT ha provveduto all’accreditamento in favore del Comune di
Castignano:

- di un acconto di €. 167,70 di cui alla nota del 16.05.2019;
- del saldo di €. 390,46 di cui alla nota del 21.01.2020;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 29 del 09.12.2019 con la quale si è provveduto
alla

liquidazione dell’acconto in favore della rilevatrice Ripani Manuela;

RITENUTO, alla luce di quanto appena sopra considerato, di poter procedere alla
liquidazione del saldo in favore della rilevatrice per l’attività svolta per l’importo di €.
390,46;

VISTA la nota per prestazioni occasionali predisposta dalla rilevatrice ed assunta al
protocollo generale dell’Ente in data 01.02.2020 con il n. 661;

VISTO il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

VISTO il redigendo bilancio di previsione 2020/2022 – esercizio 2020;

D E T E R M I N A



DETERMINAZIONI DEMOGRAFICI n.1 del 01-02-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

- che le premesse costituiscano parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di liquidare in favore della rilevatrice RIPANI MANUELA come sopra generalizzata sul c/c
IBAN: IT46V0311113500000000010083 c/o Ubi Banca la complessiva somma di € 390,46
(euro trecentonovanta/46) erogata dall’ISTAT, come segue:
€. 340,46 a titolo di saldo del compenso dovuto per le attività relative all’indagine multiscopo
sulle famiglie “Aspetti della vita quotidiana” - Anno 2019, al lordo delle ritenute di legge;
€. 50,00 a titolo di rimborso spese chilometrico forfettario;

- di porre l’onere della suddetta spesa complessiva, al lordo della ritenuta IRPEF, al capitolo
113/3 residui passivi, del redigendo bilancio di  previsione 2020;

- di demandare al Responsabile del Servizio economico-finanziario le corrispondenti
operazioni contabili.

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI DEMOGRAFICI
Il Sindaco – Fabio Polini



DETERMINAZIONI DEMOGRAFICI n.1 del 01-02-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  27-04-2020 al
12-05-2020 con numero 435

Castignano, li 27-04-2020

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


